## Preisblatt (Strom) Grundversorgertarif und Ersatzversorgung im Stromnetz der Überlandwerk Eppler GmbH gültig ab 01.07.2022 (ohne EEG-Umlage)

(alle Tarife beinhalten 100 % Ökostrom)

## Überlandwerk Eppler GmbH

Grundtarif			netto	
Haushaltsbedarf/Landwirtschaftlicher Bedarf		netto	incl. Stromsteuer	brutto
Verbrauchspreis	Cent/kWh	17,62	19,67	23,41
Grundpreis (incl. Verrechnungspreis Eintarifzähler)	Euro/Jahr	100,00	100,00	119,00
Mit Schwachlastregelung				
Verbrauchspreis außerhalb der Schwachlastzeit	Cent/kWh	17,62	19,67	23,41
innerhalb der Schwachlastzeit	Cent/kWh	15,54	17,59	20,93
Grundpreis (incl.Verrechnungspreis Zweitarifzähler)	Euro/Jahr	125,00	125,00	148,75
Gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf				
Verbrauchspreis	Cent/kWh	17,62	19,67	23,41
Grundpreis (incl. Verrechnungspreis Eintarifzähler)	Euro/Jahr	100,00	100,00	119,00
Mit Schwachlastregelung				
Verbrauchspreis außerhalb der Schwachlastzeit	Cent/kWh	17,62	19,67	23,41
innerhalb der Schwachlastzeit	Cent/kWh	15,54	17,59	20,93
Grundpreis (incl.Verrechnungspreis Zweitarifzähler)	Euro/Jahr	125,00	125,00	148,75
Durchschnittshöchstpreis für alle Tarife	Cent/kWh	31,95	34,00	40,46
·				
Verrechnungspreise (bei zusätzlichem Bedarf)				
Eintarifzähler	Euro/Jahr	25,29	25,29	30,10
Zweitarifzähler mit Tarifschaltung	Euro/Jahr	34,93	34,93	41,57
Leistungsmessung mit Tarifschaltung	Euro/Jahr	66,00	66,00	78,54
Stromwandlersatz	Euro/Jahr	45,00	45,00	53,55
Tarifschaltgerät einzeln	Euro/Jahr	18,50	18,50	22,02
Blindstromzähler	Euro/Jahr	19,70	19,70	23,44

Die Bruttopreisangaben (incl. 19 % UST) sind gerundet.

Die seit 1.April 99 eingeführte Stromsteuer in Höhe von 2,05 Cent/kWh (ab 1.1.2003) wird gemäß dem Stromsteuergesetz vom 3.März 1999 erhoben und ist in den obigen Preisen enthalten.

			netto	
Sondertarife: (Nettopreise mit Stromsteuer Cent/kWh)		netto	incl. Stromsteuer	brutto
1. Gesteuerte Heizung	Cent/kWh	12,50	14,55	17,31
2. Gesteuerte Heizung 2 (Schwachlastzeit)	Cent/kWh	12,50	14,55	17,31
2. Gesteuerte Heizung 2 (außerhalb Schwachlastzeit)	Cent/kWh	14,37	16,42	19,54
3. Wärmepumpentarif (Altanlagen)	Cent/kWh	12,50	14,55	17,31
4. Wärmeplus (Neuanlagen) (Schwachlastzeit)	Cent/kWh	12,50	14,55	17,31
4. Wärmeplus (Neuanlagen) (außerhalb Schwachlastzeit)	Cent/kWh	12,50	14,55	17,31
Bei den Sondertarifen 1. bis 4. fällt zusätzlich eine Jahresgrund	gebühr			
incl. Messung in EURO/Jahr an:			45,00 €	53,55 €
5. Sonderabkommen Wärme 2 (Schwachlastzeit)	Cent/kWh	12,50	14,55	17,31
5. Sonderabkommen Wärme 2 (außerhalb Schwachlastzeit)	Cent/kWh	14,37	16,42	19,54
Beim Sondertarif 5. fällt zusätzlich eine Jahresgrundgebühr	-			
incl. Messung in EURO/Jahr an:			55,00 €	65,45 €
6. Sonderabkommen Wärme	Cent/kWh	12,50	14,55	17,31
Paire Candestarif C. hastable size remains and Massacra und	J Com/KWIII	12,00	1 1,00	,0.

Beim Sondertarif 6. besteht eine gemeinsame Messung und Jahresgrundgebühr mit der Anlage nach Grundversorgertarif

## Überlandwerk Eppler GmbH

72359 Dotternhausen, Dormettinger Straße 32

Tel.: 07427/931566, Fax.: /931567 e-Mail-Adresse: info@ueberlandwerk.de Homepage: www.ueberlandwerk.de